that the Lord Archbishop Pietro built the monastery and gave to the abbot 

and to his successors jurisdiction and power over the entire church, with all 

the possessions that belonged to it or should in future be given to it, and made 

no mention of the canonica, proves that the canonica had been transferred to 

the monastery. ... It is only recently that the prevosto Martino and the 

canons have laid claim to the offerings of the altar and to jurisdiction over 

the parish and through a decree of Anselmo da Pusterla, have sought to 

possess the new campanile and have claimed the right to place bells in it.”143 

The reply of the canons was as follows; First of all, we seek to have 

restored to us the campanile and bell and those things which we placed in 

143 Quod enim asserit se claves ipsius campanilis habuisse minime verum est. cum 

ille qui preest operi ipsius ecclesie. seu campanilis. quern superstantem dicimus. com- 

missa sibi a populo nostre civitatis administratione. ipsas claves habebat. . . . Preterea 

quod a]tare maius mirabiliter constructum in quo condita sunt corpora predictorum 

martirum et prefati confessoris. sit sub cura et providentia abbatis eiusdem monasterii. 
ex lectione precepti dompni Angilberti bone memorie archiepiscopi qui prefati mirifici 

constructor exstitit. . . . Ad id vero quod prepositus dicit. canonicam ibi ante con- 

structionem monasterii fuisse. eandemque perseverasse. abbas respondet canonicam ibi 

monasterii constructionis tempore non fuisse. sed ab archiepiscopo per Fortem diaconum 

eandem ecclesiam detentam fore, ex instrumentis Liutprandi regis tempore confectis. 

manifeste declaratur. lnstrumentum vero quod tempore Desiderii longobardorum 

regis confectum. quern post Liuprandum fuisse constat, prepositus hostendit. ex scripture 

qualitate. et signorum varietate. et ipsius membrane novitate. falsum esse redarguimus 

et si falsi suspicione careret. canonicam tamen seu canonicos ibi fuisse non designat. 

Sed et si canonicam eo tempore ibi fuisse constaret. ex eo tamen quod predictus reveren- 

tissimus dompnus Petrus archiepiscopus monasterium construxit et totius ecclesie 

rectitudinem et dominationem cum possessionibus ibidem collatis aut conferendis ipsi 

abbati eiusque successoribus contulit. et canonice nullam mentionem habuit. canonicam 

in monasterium transtulisse convincitur. . . . Nuper vero Martinus prepositus una cum 

canonicis super oblatione et parochia campanili quoque novo quod per decretum Anselmi